
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA24/00000772E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones de seguridad, zonas deportivas y zona de vuelo
de la B.A. de Armilla GRUPO DE APOYO/INFRA.

Mantenimiento de las instalaciones de seguridad, zonas deportivas y zona de vuelo de la B.A. de ArmillaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo inicial tendrá una duración de DOCE (12) MESES, teniendo comienzo en fecha 1 de julio de
2024 y finalización el 30 de junio de 2025 (ambos días inclusive) o comenzado en la fecha de formalización en caso de
ser posterior al 1 de julio de 2024

Lugar de ejecución
Base Aérea de Armilla y Escuela Militar de Helicópteros
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Crta de Motril S/N
(18100) Armilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: LOTE 1 Mant de Inst deportivas de Exterior

Mant de Inst deportivas de ExteriorDescripción 
Valor estimado del contrato 10.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VEMACOP S.L.
NIF B18676114
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. LA ZUBIA S/N (CORTIJO EL NOGAL)
(18008) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958138395
Correo Electrónico info@cespedypistas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA24/00000772 -E
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato



Lugar

Sala de Juntas de la BAse Aerea de Armilla

Dirección Postal

Crta de Motril S/N

Apertura sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 4.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.958,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Res adjudicacion Lote 1 - firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30c807b3-6512-4727-b901-f8e14d5f8a8d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 90%

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30c807b3-6512-4727-b901-f8e14d5f8a8d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30c807b3-6512-4727-b901-f8e14d5f8a8d


Lugar

Sala de Juntas de la Base Aérea de Armilla

Dirección Postal

Crta de Motril S/N
(18100) Armilla España

Sobre Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas
Sobre que contenga la documentación administrativa y
propuesta económica según pcap

(18100) Armilla España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cad4yBI%2BEECP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013479577 |  2024-000624041 | Fri, 07 Jun 2024 09:01:27:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79658469176901821200527002894439973875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cad4yBI%2BEECP66GS%2BONYvQ%3D%3D

